MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  343/2014.

  EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “I

SIMPÓSIO EM BIODIVERSIDADE, CON-

SERVAÇÃO, MANEJO E PESQUISA DE

ANIMAIS SILVESTRES DA UFRPE (SI-

MAS)”, sob a responsabilidade do Departa-

mento de Biologia desta Universidade.

                                                           A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 035/2014 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária,

realizada no dia 22 de outubro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº  23082.004788/2011-27,

   R E S O L V E:

   Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “I SIMPÓSIO EM BIODIVERSIDADE, CONSERVAÇÃO, MANEJO E

PESQUISA DE ANIMAIS SILVESTRES DA UFRPE (SIMAS)”, sob a responsabilidade do

Departamento de Biologia desta Universidade, no período de 26 a 28 abril de 2011, cadastrado

no SIGProj Nº 75271.376.87349.29032011, tendo como Coordenadora a Professora FÁBIA

REGINA NASCIMENTO FERNANDO BURGOS e como colaboradores:  ROSÉLIA  BEZER-

RA, BRUNA YVILA, DANIELLI BATISTA BEZERRA, FILIPE CÁSSIO S. DE LIMA,

JULIETE LIRA DE SOUZA LIMA, LETHÍCIA SOUZA TAVARES, THAMIRIS PINHEIRO

SANTOS e EDVALDO LOPES DE ALMEIDA, cujo objetivo geral é despertar o interesse  dos

alunos  na biodiversidade, manejo, conservação e pesquisa de animais silvetres através de

palestras e debates com profissionais gabaritados da área, conforme consta no processo acima

mencionado.

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 27  de  outubro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.